
Stránka 1 z 4 
 

Evidenční č. MD: …………………… 

Evidenční č.: STC 194/2018 

Č. j. MD: …………………… 

Výtisk č.: ….. 

DOHODA O PŘEVZETÍ ZÁVAZKŮ ZE ZÁRUK  
 
Česká republika – Ministerstvo dopravy 
 se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
 IČO: 66003008 
DIČ: CZ66003008 
zastoupená: Ing. Ladislavem Němcem, náměstkem ministra pro řízení sekce 

dopravní 
číslo účtu: 22027001/0710, Česká národní banka  
 (dále jen „MD“) 
 
na straně jedné 
 

 a 
 

Asseco Central Europe, a.s. 
 se sídlem: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 
 IČO: 27074358 
DIČ: CZ27074358 
zastoupená: Hanou Bečkovou, prokuristou 
číslo účtu: ČSOB, 1657960/0300 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8525  
 (dále jen „společnost Asseco“) 
 
na straně druhé 
 

a 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem:   Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 
IČO:    00001279 
DIČ:    CZ00001279 
zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
číslo účtu:   200210002/2700 
státní podnik zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, 
vložka 296 
 (dále jen „státní podnik STC“) 
 
na straně třetí 
 
(MD, společnost Asseco a státní podnik STC dále společně jen „Strany Dohody“ a samostatně též 
„Strana Dohody“) 
 
uzavírají na základě společného projednání tuto Dohodu o převzetí závazků ze záruk v souladu  

s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „Dohoda“) 



Stránka 2 z 4 
 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1. Dne 5. 9. 2008 uzavřelo MD se společností Asseco smlouvu „Dodávka upraveného 

informačního systému digitálního tachografu a karet do digitálních tachografů“ ev. č. MD  
S-379-330/2008, č. j. 1/2008-330-ORG/56 (dále jen „Smlouva ISDT 2008“), na základě které se 
společnost Asseco zavázala poskytovat MD dodávky a služby specifikované v předmětné 
smlouvě související s informačním systémem digitálního tachografu České republiky (dále jen 
„ISDT“).  
 

1.2. Dne 29. 3. 2014 uzavřelo MD se společností Asseco smlouvu „Výroba a personalizace karet 
digitálního tachografu České republiky“ (ev. č. MD S-245-330/2013, č. j. 48/2013-330/SML/9, 
Asseco CE č. 2014/10050/000), na základě které se společnost Asseco zavázala poskytovat MD 
dodávky a služby specifikované v předmětné smlouvě, zejména poskytovat MD dodávky a 
služby související s provozem a údržbou a rozvojem ISDT, jakož i výrobou, dodávkou a distribucí 
personalizovaných karet systému digitálního tachografu (dále jen „Smlouva ISDT 2014“). 

 

1.3. Dne 9. 2. 2018 uzavřelo MD a státní podnik STC smlouvu o poskytování služeb „Výroba 
a personalizace karet digitálního tachografu České republiky“ (ev. č. MD S-246-160/2017, 
č. j. 85/2017-160-IS), na základě které se státní podnik STC zavázal poskytovat MD dodávky a 
služby specifikované v předmětné smlouvě, zejména poskytovat MD dodávky a služby 
související s provozem a údržbou a rozvojem ISDT, jakož i výrobou, dodávkou a distribucí 
personalizovaných karet systému digitálního tachografu (dále jen „Smlouva ISDT 2018“). 

 

1.4. Strany Dohody činí nesporným, že na základě ustanovení odstavce 4.7 Smlouvy ISDT 2008, 
jakož i odstavce 3.6 Smlouvy ISDT 2014, je společnost Asseco povinna poskytovat MD záruku, 
že karty digitálního tachografu, jak jsou definovány ve Smlouvě ISDT 2008 a Smlouvě ISDT 2014 
(dále jen „Karty DT“), nebudou v době jejich převzetí a po dobu následujících šedesáti (60) 
měsíců obsahovat žádné vady materiálu ani uložení dat a zjistí-li se taková vada, tj. vyjde-li 
najevo porušení této povinnosti ze strany společnosti Asseco, je společnost Asseco povinna 
neprodleně, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů ode dne vrácení vadné Karty DT ze strany 
MD nebo Obecního úřadu (jak je definován ve Smlouvě ISDT 2008 a Smlouvě ISDT 2014), 
vyměnit tuto vadnou Kartu DT za novou, vad prostou Kartu DT. 

 

1.5. S ohledem na skutečnost, že v důsledku uzavření Smlouvy ISDT 2018 došlo ke změně v osobě 
poskytovatele dodávek a služeb souvisejících s provozem, údržbou a rozvojem ISDT, jakož 
i výrobou a dodávkou Karet DT ze společnosti Asseco na státní podnik STC, dohodly se Strany 
Dohody na uzavření Dohody, jejímž účelem je sjednání podmínek způsobu uplatnění práv ze 
záruky Karet DT poskytnutých společností Asseco a s tím souvisejících podmínek převzetí 
závazků státním podnikem STC se souhlasem MD, v rozsahu uvedeném v čl. 2 Dohody. 

 

2.  PŘEDMĚT DOHODY 
 
2.1 Strany Dohody se dohodly, že uzavřením Dohody státní podnik STC přebírá a společnost Asseco 

se zprošťuje v čl. 2.1 explicitně uvedených závazků. 
Státní podnik STC přebírá s odvoláním na rozsah uplatnitelných vad dle ustanovení 
odstavce 4.7 Smlouvy ISDT 2008 a odstavce 3.6 Smlouvy ISDT 2014 závazek společnosti Asseco: 

- přijímat od MD po dobu poskytnuté záruční doby, tj. po dobu 60 měsíců od okamžiku 
převzetí Karet DT (dále jen „Záruční doba“) reklamace karet DT; a  

- postupovat při posouzení oprávněnosti reklamací dle Smlouvy ISDT 2014; 
 



Stránka 3 z 4 
 

podle výsledku posouzení pak vyměnit v případě oprávněné reklamace vadnou Kartu DT 
za novou (dále také „náhradní Karta DT“), a to způsobem daným v odstavci 3.5 Smlouvy 
ISDT 2018. 

 
2.2 Státní podnik STC se zavazuje v případě, že platnost Smlouvy ISDT 2018 skončí dříve než 

Záruční doba, plnit závazky uvedené v čl. 2.1 Dohody a postupovat v souladu s pododstavcem 
3.5.5 Smlouvy ISDT 2018, a to až do konce Záruční doby. 

 
2.3 V návaznosti na ustanovení čl. 2.1 Dohody MD prohlašuje a činí nesporným, že souhlasí s tím, 

aby státní podnik STC převzal a společnost Asseco se zprostila závazků explicitně uvedených 
v čl. 2.1 Dohody. 

   
2.4. Strany Dohody prohlašují a činí nesporným, že práva a závazky, které nejsou v čl. 2.1 Dohody 

explicitně uvedeny, jako zejména povinnost k úhradě smluvních pokut či odpovědnost za 
škodu, na státní podnik STC nepřecházejí. 
 

3. DALŠÍ UJEDNÁNÍ DOHODY 
 

3.1 Strany Dohody současně prohlašují a činí nesporným, že státní podnik STC nese povinnost 
z vadného plnění u náhradní Karty DT a poskytuje záruku za jakost náhradní Karty DT dle 
odstavce 3.5 Smlouvy ISDT 2018. Státní podnik STC nese dále povinnost k náhradě škody, která 
by vznikla jako důsledek vadného plnění státního podniku STC, resp. jako důsledek dodání 
náhradní Karty DT. 

 
3.2 Strany Dohody MD a státní podnik STC se současně dohodly, že další ustanovení Smlouvy ISDT 

2018 se při realizaci závazků převzatých STC v rozsahu čl. 2.1 Dohody použijí přiměřeně. Pro 
vyloučení všech pochybností se Strany Dohody MD a státní podnik STC dohodly, že po zavedení 
povinnosti vydávat Karty DT 2. generace, ve smyslu Smlouvy ISDT 2018 a nařízení EU 165/2014, 
resp. 799/2016, bude státní podnik STC povinen zajistit, aby nové karty DT vydávané jako 
náhrada za vadné Karty DT, dodané společností Asseco na základě Smlouvy ISDT 2008 a 
Smlouvy ISDT 2014, splňovaly požadavky na Karty DT 2. generace. Pro vyloučení všech 
pochybností se Strany Dohody MD a státní podnik STC dále dohodly, že reklamace Karet DT 
dodaných společností Asseco na základě Smlouvy ISDT 2008 a Smlouvy ISDT 2014 nebudou 
započítávány do celkového objemu vadných reklamovaných Karet DT ve smyslu odstavce 8.2 
Smlouvy ISDT 2018. 

 
3.3 Strany Dohody společnost Asseco a státní podnik STC prohlašují a činí nesporným, že 

v souvislosti s uzavřením Dohody jim nevznikají vůči MD žádná práva na poskytnutí jakéhokoliv 
finančního plnění nebo jiné kompenzace související s převzetím závazků dle čl. 2.1 Dohody. 
Pravidla na zhotovení náhradní Karty DT ve smyslu pododstavce 3.5.4 Smlouvy ISDT 2018 
zůstávají mezi Stranami Dohody MD a státním podnikem STC zachována. 

 

3.4 Společnost Asseco současně podpisem Dohody prohlašuje a činí nesporným, že MD 
disponovalo a disponuje veškerými užívacími právy včetně práva měnit a upravovat, a tedy 
samo nebo prostřednictvím třetích osob zasahovat do veškerých počítačových programů, 
případně databází zahrnutých v ISDT (včetně vytváření odvozenin), zhotovených společností 
Asseco (včetně dokumentace a zdrojových kódů) na základě předchozích smluvních vztahů 
uzavřených mezi Stranami Dohody MD a společností Asseco (Smlouva ISDT 2008 a Smlouva 
ISDT 2014).  
 

3.5 Státní podnik STC a společnost Asseco se dále dohodly, že konkrétní podmínky finančního 
vyrovnání mezi státním podnikem STC a společností Asseco za převzetí závazků dle čl. 2.1 



Stránka 4 z 4 
 

Dohody budou stanoveny v samostatné dohodě uzavřené mezi státním podnikem STC a 
společností Asseco. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1 Strany Dohody sjednávají, že Dohoda pozbývá platnosti a účinnosti splněním závazků 
uvedených v čl. 2.1 Dohody.  

 
4.2 Dohoda je vyhotovena v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž MD obdrží tři (3) a 

společnost Asseco a státní podnik STC obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 

4.3 Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran Dohody ve formě číslovaných 
dodatků Dohody, všestranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci Stran 
Dohody. 

 
4.4 Žádná ze Stran Dohody není oprávněna bez předchozího souhlasu zbývajících Stran Dohody 

převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z Dohody na třetí osobu. 
 
4.5 Dohoda se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky. 
 
4.6 Strany Dohody se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z Dohody nebo v souvislosti s ní jednáním 

a vzájemnou dohodou. Pokud se Stranám Dohody předmětný spor nepodaří vyřešit smírným 
jednáním, je kterákoliv ze Stran Dohody oprávněna předložit takový spor věcně a místně 
příslušnému soudu České republiky. Strany Dohody se v souladu s ustanovením § 89a zákona  
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na místní 
příslušnosti obecného soudu MD. 

 
4.7 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Stranami Dohody a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dohody v registru smluv zajistí státní podnik 
STC. 

 

V Praze, dne  V Praze, dne  

Česká republika – Ministerstvo dopravy Asseco Central Europe, a.s. 

 

 

………………………………………………………………… 

 

 

………………………………………………………………… 

Ing. Ladislav Němec 

náměstek pro řízení sekce dopravní 

 

 

Hana Bečková 

prokurista 

V Praze, dne   

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  

 

 

………………………………………………………………… 

 

Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

 

 


